Lex. II. Que fuerça ha la conocencia.

Rande es la fuerça que ha la conocencia, que haze la parte en juyzio: estando su contendor delante.

Lex. II.

Si in iudicio pñte aduer sario est facta cōfessio: qui pollet pbatio ni, & l. cōm eā est ferenda sen

tentia si fuit lis contestata, siue in causa ciuili, siue in causa criminali. Si aut non est contestata, & est causa ciuili, debet iudex contententi pceptum de soluendo certa die facere. h. d.

¶ Estando su contendor delante. Concordat. l. certum. §. si quis absente. ff. eo. & l. un. ff. de interrog. actio. & limita & intellige prout hic dicitur, quoad plenam probationem: nam semiplenam probationem bene facit, licet absente parte, vt not. glo. in. l. cap. 5. ff. de adulterijs. Bar. in. l. admonendi. col. 7. & 10. ff. de iureiuran. Abb. in. c. si cautio. de fide instro. 2. limita, qñ confessio tendit directe ad obligandū con fidentē ei, in cuius fauorem emanat confessio, sed si non tendit ad hoc principaliter: sed ad probandum aliquid ex qua probatione absenti queritur obligatio, tunc talis confessio bene p̄iudicat. text. est & ibi notat Angel. col. 2. in authen. de heredibus & falcis. §. si vero ex pressim. col. 1. unde secundum cum si aliquis approbat aliquid in strumentum tanquam verum: omnes quorum interest, poterūt age re contra approbantem, licet non fuerint p̄sentes tempore appro bationis, de quo dicto meminit Fely. in. c. cum. M. serrarēns. co. 16. de cōf. tercio limita in confessione manente circa decisionem causæ: secus in p̄paratoijs iudicij, secundū Ioan. And. in additio. ad Spe cul. ut. de cōf. §. sequitur. ver. 7. & vbi potest pro absenti ferri sentē tia, ibi & proderit cōfessio absenti, secundū Angel. in dicto. §. si quis absente. ex quo infer: quod si ex forma compromissi arbiter, vel ar bitrator potest proferre sententiā, etiam partibus non citatis tali ca su etiam confessio proderit absenti: cum confessio & sententiā qui parentur. vt in dicto. §. 4. limita in confessione facta in libello a cō rris, vel in libello exceptionum rei. nam tenet. & si absente aduersario sit productus. l. cum precum. C. de liberali causa. l. rura. C. de omni agro deserto. libro. 1. tenet Bartolus in dicto. §. si quis absente. licet contrarium tenet gloss. singularis in. l. qui familia. ff. familia herci. scun. sed primum est verum, secundum Angelum ibi qui tamen dicit, quod debet libellus datus esse per iudicem aduersario: sicut dicitur in ep̄la, quæ non nocet scribenti, quousque perueniat ad manus

Tercera partida

aduersarij. vide alias limitationes per Socin. in suis fallentis in parte confessio facta absente parte. & Felin. in ca. si cautio. de fid. instrum. & quid si iudex nomine absentis reciperet. vide Paulum in dicto. §. si quis absente.